



Weekendowy kulturalny rozkład jazdy [KONKURS]

2018-10-10

Ten weekend to festiwalowy zawrót głowy! Unsound czy Screen&Sound Fest to tylko te muzyczne imprezy nie do przegapienia. Niedziela to wyczekiwany przez kinomanów Europejski Dzień Kina Artystycznego, który świętują m.in. Ars czy Agrafka. Robimy też rundkę po koncertowych krakowskich klubach i nie tylko! Zaplanujcie sobie weekend z naszym kulturalnym rozkładem jazdy!

Unsound Festival to jedna z najciekawszych imprez kulturalnych na mapie Krakowa.

Muzyka, film i sztuki wizualne przeplatają się tu ze sobą tworząc osobliwą mieszankę przyciągającą również zagranicznych gości. Szesnasta edycja imprezy odbywa się pod hasłem **“Presence”** i potrwa jeszcze do niedzieli. Polecamy w **piątek o godz. 21:30 pojawić się w Forum Przestrzenie**. Tam zagra m.in. **Sophie ze swoim świetlno-laserowym show** oraz muzyką, w której artystka połączyła pop z brzmieniami eksperymentalnymi i klubowymi. Z kolei w sobotę o godz. 19 w Centrum Kongresowym ICE Jlin i Company Wayne McGregor wykonają europejską premierę „Autobiography Edits”, przewrotnie osobistego spektaklu, który jest tanecznym portretem materiału genetycznego swojego autora - Wayne’a McGregora. **W niedzielę o godz. 18:30 w Teatrze Słowackiego muzyczne wspomnienie zmarłego w tym roku islandzkiego kompozytora Jóhanna Jóhannssona**. A to tylko wybrane wydarzenia, program sprawdzicie [na stronie Unsoundu](#).

Kolejne wydarzenie ze słowem “sound” w nazwie to **Screen&Sound Fest**. To wyjątkowe połączenie **muzyki i sztuk wizualnych**. I tak w piątek w Lastriko na Dolnych Młynów **o godz. 21:30 odbędzie się pokaz legendarnego niemieckiego filmu “Gabinet Dr. Caligari” z 1920 roku z muzyką na żywo** w wykonaniu grupy Virtual Geisha. W **sobotę o godz. 19:30 w Kijów Centrum** nagrody odbiorą zwycięzcy konkursu na najlepszą wizualizację filmową do utworów muzycznych wybitnych polskich kompozytorów. To nie wszystkie wydarzenia festiwalowe, zatem zajrzyjcie na [stronę Screen&Sound!](#)

To będzie prawdziwe **święto dla fanów grupy Dżem!** Już w najbliższą **niedzielę o godz. 18 w ICE Kraków** grupa grająca muzykę z pogranicza rocka i bluesa, zagra swoje największe hity z towarzyszeniem orkiestry symfonicznej! Nie zabraknie z pewnością największych **hitów Dżemu, takich jak “Whisky”, “Partyzant”, “Harley mój”, “Sen o Wiktorii”, “Wehikuł czasu” czy “Czerwony jak cegła”**. Grupa od lat pozostaje wierna własnemu stylowi i gra dokładnie to, co gra nam wszystkim w duszy - porządnego, prawdziwego i szczerego bluesa. A w przyszłym roku zespół będzie świętował swoje 40. urodziny!

Zupełnie inne klimaty oferuje w **piątkowy wieczór Klub Studio**. Wystąpi tam największa gwiazda **alternatywnego disco-polo, czyli Bracia Figot Fagot**. Ten zespół to fenomen. Początkowo istniał tylko w TV, ale na prośby fanów nagrał płytę i zaczął grać prawdziwe koncerty. Już po raz kolejny zagrają w Studiu, aby raz jeszcze porwać tłum w rytm **“Bożenki”, “Pisarza Miłości”, czy “Ooooo kończy się już noc”**. Będzie się działo! Początek koncertu **o godz. 20**.

Nowohuckie Centrum Kultury w niedzielny wieczór zaprasza na **koncert Michała Bajora**. Ten niezwykle polski wokalista wystąpi w **NCK pod hasłem “Od Kofty...do Korcza”**. Na repertuar



Magiczny
Kraków

koncertu złożą się najważniejsze utwory w muzycznym życiu Bajora - te o które proszą fani i do których jednocześnie on sam ma szczególny sentyment. Możemy liczyć na ich nowe aranżacje, które oddadzą aktualną wrażliwość muzyczną artysty. Usłyszymy zatem takie utwory, jak m.in. „**Ogrzej mnie**”, „**Monsieur Renoir**”, „**Nasza niebezpieczna miłość**” czy „**Femme fatale**”. Koncert rozpocznie się **o godz. 18**, nie przegapcie!

W tym roku mija **5 lat od przedwczesnej śmierci Jarka Śmietany**, wybitnego muzyka jazzowego. **Dvorek Białoprądnicki postanowił uczcić tę rocznicę uroczystym koncertem**, na który zaprasza **w piątek o godz. 20**. Wypełnią go najpopularniejsze kompozycje legendarnego gitarzysty, które wykona zespół Friends, złożony z jego przyjaciół i muzycznych partnerów. **Koncert jest połączony z promocją płyty "Friends"**, której pomysłodawcą i producentem jest wieloletni przyjaciel i współpracownik Jarka Śmietany, znakomity perkusista Adam Czerwiński. Usłyszymy utwory pochodzące z różnych okresów twórczości jazzmana, m.in. "**Love and Inspiration**", "**Kairo**", "**Mr. Soul**" oraz **wiele innych**. A wykonawcami będą znakomici muzycy Piotr Baron, Adam Czerwiński, Antoni Dębski, Wojciech Karolak oraz Marcin Wądołowski. Polecamy!

KONKURS

Mamy dla Was **podwójne zaproszenia na koncert "Friends - Music of Jarek Śmietana"** w Dworcu Białoprądnickim. Chcecie je zdobyć? Odpowiedzcie na proste pytanie: **Za co cenicie muzykę Jarka Śmietany?** Odpowiedzi podsyłajcie na konkurs.mk@um.krakow.pl do **piątku, 12 października do godz. 12** w tytule maila wpisując JAREK ŚMIETANA. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie tego samego dnia.

Na **Dobry Wieczór Filmowy** zaprasza kino **Agrafka**. W najbliższy piątek możecie tam obejrzeć filmy jednego z najbardziej kontrowersyjnych współczesnych reżyserów, czyli **Gaspara Noé**. Najpierw **o godz. 20:30 zobaczymy przedpremierowo jego najnowszy film "Climax"**, który ujrzał światło dzienne na tegorocznym festiwalu w Cannes. Inspirowana autentycznymi wydarzeniami opowieść o grupie tancerzy, którzy w pewną zimową noc spotykają się w opuszczonej szkole na odludziu, a ich impreza zamienia się w psychodeliczny trip. **Z kolei o godz. 22:10 obejrzymy "Love", najbardziej znane dzieło reżysera.**

Najbliższa niedziela to **Europejski Dzień Kina Artystycznego**. Krakowskie kina również będą świętować ten dzień i oferować wyjątkowe pokazy! **Agrafka o godz. 18:30 pokaże przedpremierowo film "Z perspektywy Paryża"**, historię młodych przyjaciół odkrywających tajemnice życia i sztuki w stolicy Francji. Kika postawi na Bergmana. O godz. 16 przedpremierowo zobaczymy **dokument o życiu i twórczości reżysera, a o godz. 19 jeden z najśłynniejszych jego filmów - "Siódmą pieczęć"**. **Ars o godz. 16 zaprasza na dokument "Love Express. Przypadek Waleriana Borowczyka"**, prelekcję na temat tytułowego artysty, a także pokaz jego krótkich metraży. **Kino pod Baranami** z kolei przedpremierowo pokaże animowany: **"Jeszcze dzień życia"** o Ryszardzie Kapuścińskim (godz. 17), a także nagrodzony w Sundance **duński dreszczowiec "Winni" (godz. 19)**. Kinomani, świętujcie!

A na koniec coś dla dzieci! **Teatr Baniek Mydlanych** zaprasza na unikalne widowisko dla dzieci i prezentuje nowy spektakl **„Tajemnica Bańki Szczęścia”**, w którym znów spotkamy się ze znanymi



**Magiczny
Kraków**

już bohaterami **Bąbelkiem i Mydlaneczką oraz Mistrzem Bulbulasem**. Czekają na nas **Olbrzymie Bańki Mydlane** w nowych kształtach i kolorach! To słynne już interaktywne show w wykonaniu międzynarodowych artystów, które zabierze Was w zachwycającą podróż do krainy magii i kolorów! **Wydarzenie już w sobotę o godz. 15 w Auditorium Maximum UJ.**

KONKURS

Mamy dla Was **podwójne zaproszenia na Teatr Baniek Mydlanych** w Auditorium Maximum UJ. Chcecie je zdobyć? Odpowiedzcie na pytanie: **Czemu chcecie wybrać się na Teatr Baniek Mydlanych?** Odpowiedzi podsyłajcie na konkurs.mk@um.krakow.pl do **piątku, 12 października do godz. 12** w tytule maila wpisując TEATR BANIEK MYDLANYCH. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie tego samego dnia.